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]عبدالباسط انصاری[ پس از هجوم تروریست های سوری در روز یکشنبه برای 
تصرف مناطق کردنشینی همچون تل رفعت در غروب یکشنبه، خبرها از تسلط 
نیروهای جیش الوطنی بر تل رفعت، حربل، ام حوش، احرص، کفرنایا، دیرالجمال، 
عقیبه، الزیاره، کفین، مسقان و فافین به مساحت 150کیلومترمربع در توافق با 
نیروهای قسد حکایت دارد. روز شنبه بود که خبرهایی مبنی بر واگذاری برخی مناطق 
به نیروهای دمکراتیک موسوم به قسد از سوی ارتش سوریه و مشارکت آنان در 
مقابله با تروریست ها انتشار یافت. از سوی دیگر تحولات در سوریه مدام در حال 
پیچیده تر شدن است. اواخر شامگاه یکشنبه منابع منطقه ای ازجمله صابرین نیوز 
از سقوط کامل حلب خبر دادند. این در حالی است که در بحبوحه درگیری ها شایعاتی 
درباره ترک خاک سوریه از سوی بشار اسد در غروب یکشنبه انتشار یافت که با دیدار 
اسد و عراقچی در دمشق این شایعات پایان یافت. در ادامه نگاهی به تحولات سوریه 

در روز دوشنبه و آخرین وضعیت میدانی درگیری ها خواهیم داشت:

حلب چرا سقوط کرد؟
از آغاز فتنه تازه تکفیری ها از چهارشنبه هفته قبل، شایعه تسلط کامل آنان بر حلب 
مرتبا انتشار می یافت اما در نهایت این اتفاق در شامگاه یکشنبه تأیید شد. عبدالله 
گنجی تحلیل گر سیاسی با اشاره به تأثیر عملیات روانی در این موضوع؛ شایعات 
فرار اسد، کاهش پشتیبانی روسیه، شایعه کودتای ارتش در دمشق و بی انگیزگی 
ارتشی های سوریه برای دفاع را ، ازجمله علل تضعیف سازمان ارتش سوریه و سقوط 
حلب خواند. همچنین بسیاری از کانال های نزدیک به مقاومت، تعلل و ضعف 
نیروهای قسد و توافق آنان برای عقب نشینی از تل رفعت را نیز در سقوط حلب مؤثر 
می دانند. دکتر محمدتقی آقایان کارشناس مسائل منطقه با حضور در شبکه افق 
خ  درباره علل سقوط حلب عنوان کرد: »این اتفاق، اتفاقی نیست که ظرف چند روز ر
دهد. بقایای تروریست ها 5سال است که در ادلب مستقرند و تجهیزات، لباس ها 
و امکانات آنها از سوی همسایه شمالی سوریه تامین می شد. انواع قومیت ها و 
ملیت ها در میان نیروهای کنونی تحریرالشام حضور دارند و این گروه مانند جبهه 
النصره 2011نیست. اکنون تحریرالشام اتاق جنگ دارد، پهپادهای پیشرفته ای دارند 
که صد در صد از غرب تهیه شده است. دو تا سه سال برنامه ریزی پشت عملیات 

فعلی تروریست ها  قرار دارد«.

ادعای تروریست ها: کاری به کردها، عراق و روسیه نداریم
از سوی دیگر، تحریرالشام در بیانیه ای خطاب به کردهای سوریه اعلام کرد قصد 
درگیری با  آنان را ندارد و به حقوق آنان به عنوان بخشی از ملت سوریه احترام می گذارد. 
تروریست ها در دو بیانیه مشابه خطاب به دولت عراق و نیروهای روس خواستار کنار 

ماندن آنان از معرکه شده و اعلام کردند مشکل آنان با حکومت سوریه است.

درگیری درونی جلادان تروریست بر سر غنائم حلب
این در حالی است که خبرهایی از درگیری درونی تکفیری ها با یکدیگر بر سر غنائم 
و نحوه کنترل مناطق حلب انتشار یافته است. کانال اخبار سوریه در این باره نوشت: 
»در درگیری های صورت گرفته میان تروریست ها در حلب بر سر غنائم و حوزه نفوذ، 
القاعده به دست تروریست های جیش الاسلام به  از سرکرده های  أبوذر المحبل 
هلاکت رسید. این درگیری ها که از روز یکشنبه آغاز شده، تاکنون باعث کشته و زخمی 

شدن تعداد زیادی از تروریست ها شده است...«

پیام ایران به آمریکا درباره تحولات سوریه؟
در ادامه تحولات منطقه و پس از سفر عراقچی به دمشق و آنکارا، پایگاه عراقی 
بغداد الیوم مدعی شده است ایران در پیامی هشدارآمیز به دولت آمریکا از طریق 
میانجی های عراقی اعلام کرده است که دست از حمایت از دولت و ملت سوریه 

نخواهد کشید.

احتمال ورود نیروهای حشدالشعبی برای تغییر معادلات
علاوه بر این، برخی رسانه های منطقه ای با انتشار ویدئوهایی از اعزام نیروهای 
حشدالشعبی برای کمک به ارتش سوریه و مقابله با تروریست ها خبر داده اند، اما   فالح 
الفیاض رئیس سازمان الحشدالشعبی ورود این نیروها به سوریه را تکذیب کرده است.

محاصره شیعیان نبل و الزهرا در شهرک السفیره
پس از تخلیه شیعیان شهرک های معروف نبل و الزهرا و حرکت آنان به سمت 
السفیره، ظهر دوشنبه خبر رسید تعداد دو هزار نفر از آنان در محاصره تکفیری ها در 

این شهرک گرفتار شده اند و تکفیری ها مانع ورود آب وغذا و کمک های بشردوستانه 
برای آنان شده اند.

پرچم ترکیه در قلعه حلب؛    مانور تروریست ها در آسمان چگونه محقق شد؟
از سوی دیگر، انتشار تصویری از نصب پرچم ترکیه روی قلعه حلب گمانه ها درباره 
حمایت ترکیه از این گروه ها را افزایش داد. هر چند مقامات ترکیه صراحتا دخالت 
در این مسئله را تکذیب کرده اند. با این حال ویدئوهایی از هدایت پهپاد توسط 
تکفیری ها و پرواز آنان با هیلکوپترهای به جا مانده در برخی پایگاه های سوری حکایت 
از آموزش حرفه ای آنان دارد که معمولا در میان گروه های تکفیری سابقه چندانی 
نداشته یا با تروریست ها وارداتی در دوره قبلی جنگ در سوریه انجام می گرفت. این 
مسئله شائبه ها درباره حمایت ترک ها یا اوکراینی ها از تکفیری ها را افزایش داده 
است. روزنامه کی یف پست نیز روز یکشنبه از آموزش نیروهای تکفیری در اوکراین 

خبر داده بود. خبری که ریانووستی نیز آن را تأیید کرده است.

ردپای تازه از دخالت آمریکا و اوکراین در فتنه سوریه
فارس از قول ریانووستی و به نقل از یک منبع آگاه سوری درباره ردپای دخالت 
آمریکا در فتنه کنونی سوریه نوشته است: »برای نخستین بار در طول این حملات، 
ارتباطات ارتش سوریه با اختلال قابل توجهی مواجه شده است. اینها فناوری هایی 
است که استفاده از آن برای تروریست ها بدون حمایت غرب دشوار است. منابع 
خبری می گویند که اوکراین طی یکسال گذشته نقش زیادی در تحولات شمال سوریه 
ایفا کرده و در پشت پرده تجهیز تروریست های تحریرالشام به پهپادهای انتحاری و 

آموزش آنها قرار دارد.«

تروریست ها به دنبال افتتاح سفارت اسرائیل
تسنیم از قول یک کارشناس اسرائیلی به نام مردخای کیدار  درباره ابعاد همکاری 
سوری  معارض  گروه های  »سران  است:  آورده  سوری  تروریست های  و  اسرائیل 
)تروریست ها( برای افتتاح سفارت اسرائیل در دمشق و بیروت برنامه ریزی می کنند...
من در تماس دائمی با سران گروه های معارض سوریه هستم و به این نتیجه رسیدم 
که آنها اسرائیل را دشمن خود نمی دانند... من فهرست دقیق تجهیزاتی که آنها از 

اسرائیل درخواست کرده بودند را به مقامات اسرائیلی ابلاغ کردم.« 

حملات هوایی ارتش سوریه و انهدام 5مقر و 7انبار تروریست ها
از سوی مقابل اما ارتش سوریه به همراه نیروهای هوایی روسی، پیش از ظهر 
دوشنبه مواضع تروریست ها را در ادلب به شدت بمباران کردند که در یک نمونه 
یک کاروان نظامی کامل تروریست ها در پی این حملات منهدم شد. تسنیم نیز بعد 
از ظهر دوشنبه درباره انهدام مقرهای تروریست ها در حملات هوایی مشترک ارتش 
سوریه و روس ها نوشت: »این حملات  5مقر فرماندهی و 7زاغه مهمات و انبار 
تسلیحات و ازجمله پهپادها را منهدم کرده است. بیش از 400تروریست که در بین 
آنها اتباع کشورهای دیگر نیز وجود دارند، کشته شده اند و ارتش از چند محور حرکت 
کرده و قصد دارد تروریست ها را در استان های حلب و ادلب و حماه دور زده و محاصره 
حلب  در  تروریست ها  مواضع  بمباران  ادامه  از  سوری  منابع  این،  بر  علاوه   کند«. 

سخن گفته اند.

آخرین وضعیت تحولات میدانی
بعد از ظهر دوشنبه تصاویر منتشره توسط تروریست ها حکایت از تسلط آنان 
بر زندان مرکزی حلب و حوالی آن داشت. شبکه العالم اما، حمله تروریست ها به 
مقر فرماندهان سوری را تکذیب کرد و از ادامه درگیری در حومه حلب و ادلب خبر 
داد. همچنین منابع رسانه ای از سرنگونی تعدادی از پهپادهای تروریست ها توسط 
ارتش سوریه در حماه خبر داده اند. منابع خبری به نقل از ثائر سهلب استاندار ادلب 
عنوان کرده اند جاده بین المللی سوریه از سمت نیروهای ارتش تا مناطق مورک و 
خان شیخون باز است و بخشی که در کنترل تروریست هاست بسته مانده است. 
همچنین ارتش سوریه غروب دوشنبه تجمعات تروریست ها در معره النعمان در 
جنوب شرق ادلب را شدیدا بمباران کرد و درگیری ها در المبطن و مریود در شمال حماه 
ادامه دارد و تسلط تروریست ها بر شمال این منطقه تکذیب شد. به گفته رسانه ها 
حوالی ساعت 16دوشنبه به وقت محلی، جانشین الجولانی در پی حملات سوریه در 
ادلب به هلاکت رسید. بشار اسد رئیس جمهور سوریه نیز نشستی اضطراری برای 
بررسی تحولات بر گزار کرده و خبرهایی از ضد حمله تازه و مشترک روسیه و سوریه به 

شکل وسیع گوش می رسد.

]راضیه زرگری[ هشدار دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا مبنی بر اینکه 
آمریکا با تعرفه های 100درصدی مواجه  از دلار  کشورهای بریکس درصورت خروج 
داشت.  به دنبال  را  بریکس  عضو  کشورهای  مقامات  واکنش های  شد،  خواهند 
، تنها  سخنگوی کرملین می گوید تلاش آمریکا برای اجبار کشورها به استفاده از دلار
به تشدید گرایش به استفاده از ارزهای ملی در تجارت خارجی شان منجر خواهد 
شد. مهر به نقل از اسپوتنیک نوشت: دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در 
واکنش به تهدید ترامپ، علیه کشورهای عضو »بریکس« گفت که توسل آمریکا به 
، نتیجه معکوس دارد. اگر آمریکا  زور و تحریم برای اجبار کشورها به استفاده از دلار
آنطور که خودشان می گویند از طریق اعمال نفوذ، کشورها را مجبور به استفاده از 

دلار کند، احتمالاً روند روی آوردن به ارزهای ملی تقویت و تشدید خواهد شد.  تهدید 
بی اساس کشورهای عضو بریکس از سوی رئیس جمهور منتخب آمریکا، در هند که 
یکی از اصلی ترین و قدیمی ترین اعضای این گروه است، نیز بی پاسخ نماند. دووری 
RBI نیز در واکنش به تهدیدهای ترامپ  رزرو هند  ساببارائو، رئیس سابق بانک 
گفت مشخص نیست که آیا قوانین ایالات متحده تهدید تعرفه 100درصدی ترامپ 
بر بریکس را مجاز می کند یا خیر. به نوشته پایگاه خبری بیزینس استارندارد هند، او 
تأکید کرده که عصبانیت او به ویژه متوجه بلوک بریکس است که به طور فعال در مورد 
توسعه جایگزینی برای دلار صحبت می کنند؛ ولی همه ما می دانیم که ترامپ معروف 

است به اینکه بیشتر پارس می کند تا گاز بگیرد.

استعفای رئیس واحد ایران در ارتش اسرائیل
رسانه های رژیم صهیونیستی از استعفای الیعازر تولدانو، رئیس شعبه برنامه ریزی 
راهبردی و ایران در ارتش رژیم صهیونیستی خبر دادند. یدیعوت آحارونوت گزارش داد 
که تولدانو اعلام کرده که قصد ندارد برای پست ریاست ستاد، نامزد شود و در پایان 

دوره مسئولیت فعلی خود قصد دارد از ارتش بازنشسته شود./مهر

 بازگشت بیش از ۶٠درصد آوارگان لبنانی  به خانه هایشان 
 دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد از آغاز بازگشت بالغ بر 
570هزار نفر از آوارگان لبنانی  معادل حدود 65درصد از کسانی که در پی حملات اخیر 

رژیم صهیونیستی مجبور به ترک خانه های خود شده بودند، خبر داد./فارس

اعلام نتایج اولیه انتخابات ایرلند 
نتایج اولیه انتخابات پارلمانی ایرلند نشان می دهد که دو حزب راست میانه »فیانا 
فایل« و »فاین گائل« حاضر در دولت ائتلافی کنونی احتمالا قادر به تشکیل دولت 
جدید خواهند شد… حزب »شین فین« هم که از اتحاد ایرلند با ایرلند شمالی )بخشی 

از خاک بریتانیا( دفاع می کند امکان تشکیل دولت آینده را نخواهد داشت./یورونیوز

هلاکت افسر اسیر صهیونیست در نوار غزه
ناوترا«،  که »عومر ماکسیم  کرد  بیانیه ای اعلام  رژیم صهیونیستی در  ارتش 
افسر ارتش اسرائیل و فرمانده دسته تانک ها در گردان77 در نوار غزه به هلاکت 
رسیده است. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که جسد او اکنون نزد جنبش 

حماس است./ایرنا

زلنسکی: قادر به پس گرفتن مناطق اشغالی   نیستیم
 زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین در مصاحبه با »کیودو« ژاپن به ناتوانی ارتش این 
کشور در بازپس گیری مناطق اشغالی از روسیه اذعان کرد و دیپلماسی را راهکار این 
جنگ دانست. او گفت پس از قطعی شدن عضویت کی یف در ناتو، کشورش به دنبال 

پایان جنگ با روسیه و بازگرداندن  خاک خود از طریق دیپلماسی خواهد بود./ایرنا

کمک های نظامی جدید برلین به کی یف
اولاف شولتس ، صدراعظم آلمان برای نخستین بار در بیش از 2 سال و نیم گذشته 
به اوکراین رفت. شولتس در دیدار با زلنسکی کمک های نظامی 650 میلیون یورویی 

آلمان را اعلام خواهد کرد./ایرنا

آغاز تحقیقات درباره فساد اخلاقی  نزدیکان به بن گویر
رسانه های عبری گزارش دادند که پلیس این رژیم تحقیقاتی را از 2 افسر ارشد نزدیک 
به ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی این رژیم درباره فساد اخلاقی آغاز کرد. بن گویر 
در نخستین واکنش مدعی شد: تحقیقات از این 2 افسر به منزله تلاش برای کودتا 
علیه پلیس بوده و در چارچوب تلاش ها برای ضربه زدن به اختیارات من به عنوان وزیر 

امنیت داخلی انجام می شود./ایسنا

ادامه انتصابات خانوادگی؛ »مسعد بلوس« مشاور امور 
خاورمیانه ترامپ شد

آمریکایی-لبنانی به نام »مسعد بلوس« را  ترامپ یکشنبه اعلام کرد تاجری 
به عنوان مشاور ارشد خود در امور خاورمیانه و جهان عرب برگزیده که  باید راه حلی 
برای درگیری های اسرائیل در منطقه بیابد. بلوس، پدر یکی از دامادهای ترامپ 

است./یورونیوز 

  کرملین: به حمایت از بشار اسد ادامه می دهیم
دمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه با اشاره به اینکه در حال 
بررسی و تحلیل وضعیت سوریه هستیم و موضع روسیه مبتنی بر ضرورت برقراری 

ثبات است، گفت: روسیه به حمایت از بشار اسد ادامه می دهد./تسنیم

یه  نشست فوق العاده شورای امنیت درباره سور
شورای امنیت سازمان ملل درباره اوضاع جاری در سوریه امروز جلسه اضطراری 
و علنی برگزار می کند. نماینده سوریه در سازمان ملل اعلام کرد که به درخواست این 
کشور، سه شنبه نشست ویژه ای در شورای امنیت درباره تحولات حلب و شمال 

سوریه برگزار خواهد شد./مهر

حکم عفو بایدن برای پسرش واکنش برانگیز شد

یکاتور دموکراسی کار
بی قیدوشرط  عفو  دستور  آمریکا،  رئیس جمهوری  بایدن،  جو  کیانی[  ]فرشته 
، پسرش را با دو حکم قضایی)پرونده مالیاتی و مالکیت سلاح درحالی که مواد  هانتر
مخدر مصرف می کرده( صادر کرد. او تشکیل این پرونده ها را بی عدالتی و آلوده به 
سیاست خواند و گفت پسرش پنج سال ونیم است مواد مخدر مصرف نمی کند. 
قدرت عفو برای جرایم فدرال منحصرا در قانون اساسی به رئیس جمهوری آمریکا 
مجرم  که  آمریکاست  رئیس جمهوری  یک  فرزند  اولین  هانتر  است.  شده  اعطا 
او اعلام شود.  شناخته شده است. قرار بود 12 و 16 دسامبر احکام پرونده های 
اتهامات او ممکن بود از 17 تا 25 سال زندان داشته باشد. صدور فرمان عفو درحالی 
است که سه ماه پیش بایدن گفت از اختیار خود برای بخشش فرزندش استفاده 
نمی کند. صدور این حکم عفو بسیار واکنش برانگیز شد. گاردین نوشت: »ترامپ، 
رئیس جمهوری منتخب، که متعهد شده محکومان یورش به کنگره در ژانویه 2021 
را عفو کند، از این فرصت استفاده کرد و گفت: آیا عفو جو برای هانتر شامل زندانیان 
6 ژانویه می شود؟ این سوءاستفاده از قدرت و تخلف از عدالت است!« با این حال 
 ، ترامپ هم در پایان دوره اول خود بیش از 74 مجرم را عفو کرد. به گزارش رویترز
ایلان ماسک، منتخب ترامپ برای وزارت »کارآمدی دولت«، گفته تصمیم بایدن 
آمریکاست. به گزارش »اسپوتنیک«، سخنگوی وزارت  زیر سوال بردن تمامیت 
خارجه روسیه نیز در واکنش به اقدام بایدن اعلام کرد که این »کاریکاتور دموکراسی« 
، درهم تنیدگی سیاست  است. »سی ان ان« نوشت: »حکم عفو بایدن برای هانتر
و حاکمیت قانون را عمیق تر و ایمان به عدالت آمریکا را خدشه دار کرد و قطعا در 
دور دوم ریاست جمهوری ترامپ بدتر می شود. اخیرا بازپرس ویژه، پرونده ها علیه 
ترامپ را به دلیل اینکه روسای جمهوری قابل پیگرد قانونی نیستند، مختومه کرد. 
این موارد حقوقی اساس سیستم عدالت در آمریکا را که همه حتی روسای جمهوری 

و خانواده هایشان در برابر قانون برابرند، زیر سوال می برد.«

شواهد دخالت آمریکا، اسرائیل و اوکراین در کمک به تروریست های سوری

ردپای پررنگ مثلث شرارت در سوریه   
  کارشــناس اســرائیلی: من با معارضان در ارتباطم، آنها به دنبال افتتاح سفارت اسرائیل در سوریه اند.

واکنش کشورهای عضو بریکس به تهدید ترامپ 

، نتیجه معکوس دارد یکا به زور توســل آمر

گزیده اخبار

نگاه

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

فارس از قول ریانووستی 
گاه  و به نقل از یک منبع آ

سوری درباره ردپای دخالت 
آمریکا در فتنه کنونی 

سوریه نوشته است: »برای 
نخستین بار در طول این 
حملات، ارتباطات ارتش 

سوریه با اختلال قابل 
توجهی مواجه شده است. 

اینها فناوری هایی است 
که استفاده از آن برای 

تروریست ها بدون حمایت 
غرب دشوار است.
تسنیم از قول یک 

کارشناس اسرائیلی به 
نام مردخای کیدار ددرباره 
ابعاد همکاری اسرائیل و 

تروریست ها سوری آورده 
است: من در تماس دائمی 

با سران گروه های معارض 
سوریه هستم و  فهرست 

دقیق تجهیزاتی که آنها 
از اسرائیل درخواست 

کرده بودند را به مقامات 
اسرائیلی ابلاغ کردم
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